
Россия, Краснодарский край,  

Управление по образованию и науке  

Администрации муниципального образования  

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

с т а н ц и я  ю н ы х  т е х н и к о в  г о р о д а  С о ч и  

ОГРН 1032311685713, ИНН 2320055468, КПП 232001001 

354071, г. Сочи, ул. Гагарина, д.71 

Тел.: 8 (862) 296-51-47 

 

ПРИКАЗ 

10.10.2023г.         № 82 

 

Об итогах конкурса  

технического творчества  

«Для любимого учителя» 

 

Во исполнение приказа МБУ ДО СЮТ г. Сочи от 18.09.2023г. № 72 «О 

проведении конкурса технического творчества «Для любимого учителя» в 

период с 18 сентября по 10 октября 2023 года Муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования станцией юных техников города 

Сочи был проведен вышеуказанный конкурс. 

На конкурс были представлены 44 работы от 64 участников из 

следующих образовательных организаций г. Сочи: МОБУ гимназия № 1, 

МОБУ СОШ № 2, МОБУ СОШ № 7, МОБУ СОШ №94 города Сочи, МОБУ 

СОШ №84 г.Сочи им.Павлова Н.З., МОБУ лицей 23 им. Кромского И.И., 

МОБУ СОШ №86, МОБУ СОШ №94 города Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО, ЦЦОД 

IT-CUBE Сочи, МБУ ЦДОД «Ориентир», МБУ ДО СЮТ г. Сочи, Семейный 

центр «ГАМ_БИТ». 

МБУ ДО СЮТ г. Сочи обеспечили прием конкурсных работ, их 

регистрацию, оценку, подведение итогов и подготовку дипломов.  

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров конкурса технического 

творчества «Для любимого учителя» (Приложение 1 к настоящему приказу).  

2. Наградить победителей и призеров конкурса технического творчества 

«Для любимого учителя» электронными дипломами конкурса, участников 

конкурса – сертификатами участников, зарегистрировавшихся в системе 

«Навигатотр.дети», в электронном виде. 

3. Руководителям образовательных организаций рассмотреть 

возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров 

конкурса.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

   И.о. директора                                              У.Е. Жукова            

 

                                                                                 



Приложение 1  

к приказу и.о.директора  

МБУ ДО СЮТ г. Сочи  

от 10.10.2023 № 82 

 

Список победителей и призеров 

Конкурса технического творчества «Для любимого учителя» 
 

Награда ФИ участника Образовательное 

учреждение 

Руководитель 

Номинация «На уроке» (видеоролик) 

Возрастная категория: 1-4 класс 

1 место Кравченко 

Максим,  

Лабуть Арсений, 

Сенин Арсений, 

Черникова 

Анастасия   

МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Хайдарова 

Татьяна 

Викторовна 

2 место Карафелян Артур, 

Ованесян 

Виктория, 

Цагарелина 

Неонила 

МОБУ лицей 23 им. 

Кромского И.И. 

Букия Инна 

Ипполитовна 

3 место Григорян Давид, 

Беликов Михаил, 

Джамбазян Эрик, 

Литвинова 

Екатерина, 

Понкратова 

Снежанна, 

Савельева Дарина, 

Товмасян Тигран, 

Хачатурян Тигран, 

Чуприна Дарья. 

МОБУ СОШ № 2 Безносова Ирина 

Александровна 

Возрастная категория: 5-8 класс 

1 место Буржанадзе 

Георгий, 

Азовцев Кирилл, 

Быткэ Артём, 

Гутков Савелий, 

Дашевская Полина, 

Иващенко Тигран, 

Луценко Семен, 

Люба Арина, 

Маслаков Гордей, 

Токарев Максим, 

Тютюнник 

Ростислав, 

Центр цифрового 

образования детей 

"IT- куб" Сочи 

Аникеева 

Кристина 

Андреевна 



Федотов Матвей, 

Шамоян Артём 

2 место Симонян 

Маргарита 

Седраковна 

МБУ ДО ЦТРиГО Забелин Никита 

Андреевич 

Номинация «Моему учителю!» (компьютерная графика) 

Возрастная категория: 1-4 класс 

1 место Литвинова 

Екатерина 

ГАМ_БИТ Любимова 

Галина Львовна 

2 место Жмурко Лев МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Мязина Марина 

Викторовна 

3 место Конвисарева Лейла МОБУ СОШ 94 г. 

Сочи 

Хейшхо Фатима 

Руслановна 

Возрастная категория: 5-8 класс 

1 место Семенихин 

Янислав 

Центр цифрового 

образования детей 

"IT- куб" Сочи 

Забелин Никита 

Андреевич 

2 место Семенихина 

Тамила 

Центр цифрового 

образования детей 

"IT- куб" Сочи 

Забелин Никита 

Андреевич 

2 место Грекова Вероника Центр цифрового 

образования детей 

"IT- куб" Сочи 

Аникеева 

Кристина 

Андреевна 

3 место Покровская 

Валерия   

Центр цифрового 

образования детей 

"IT- куб" Сочи 

Аникеева 

Кристина 

Андреевна 

Возрастная категория: 9-11 класс 

1 место Уткина Мария Центр цифрового 

образования детей 

"IT- куб" Сочи 

Аникеева 

Кристина 

Андреевна 

Номинация «Школьный МЕМ» 

Возрастная категория: 5-8 класс 

1 место Делова София МБУ ЦДОД 

"Ориентир" 

Заец Лилия 

Александровна 

2 место Сурменко Валерия МОБУ СОШ №84 

г.Сочи им.Павлова 

Н.З. 

Казакова Яна 

Игоревна 

Возрастная категория: 9-11 класс 

1 место Жуков Анатолий  МБУ ДО СЮТ г. 

Сочи 

Полуян Елена 

Анатольевна 

2 место Шхалахов Рустам МОБУ СОШ №84 

г.Сочи им.Павлова 

Н.З. 

Казакова Яна 

Игоревна 

                                                                          

    И.о. директора                                             У.Е. Жукова        


